Sindicato dos Portuários Avulsos de Capatazia, Arrumadores e dos Trabalhadores
              Com Vinculo Empregatício nos Portos do Estado do Espírito Santo
                                   FUNDADO EM 20 DE NOVEMBRO DE 1927
        Carta de Reconhecimento N.º 7.280/41 - Base Territorial - Estado do Esp. Santo

Avenida Getúlio Vargas,  nº 247 – Cep: 29.018-075 - Centro - Vitória
Espirito Santo – Tel.: (27) 3441-9673 – e-mail:

josueking@arrumadores.com.br;  www.arrumadores.com.br
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Portuários Avulsos de Capatazia,
Arrumadores e dos Trabalhadores com Vínculo Empregatício nos Portos
do Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere o
ESTATUTO e a legislação vigente, CONVOCA A TODOS OS ASSOCIADOS,
que estejam com as suas obrigações sindicais em dia, e  em pleno gozo de
seus direitos e aptos a votar, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 26 de novembro de 2020 (quinta
feira), na AREA DE LAZER DO SINDICATO (PRÓXIMO AO SAMBÃO DO
POVO NO TRANCREDÃO), sito na Av. Dário Lourenço de Souza, 724, Mário
Cypreste – Vitória - ES, às 7:00 (sete) horas, em primeira convocação ou, não
havendo QUORUM LEGAL, às 8:00 (oito) horas em segunda convocação, no
mesmo local  e com qualquer número de associados, para a REABERTURA
da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a fim de  deliberarem sobre a
seguinte ORDEM  DO DIA:

a) Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2022;

                                                              Vitória (ES), 24 de novembro de 2020.

                           MOISES PINTO DE ALVARENGA
                                   DIRETOR-PRESIDENTE

DE ACORDO COM AS RECOMENDAÇÕES DA ORGANIZAÇÃO MUNDIAL
DA SAUDE – OMS:

- SÓ SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DOS TRABALHADORES QUE
ESTIVERAM USANDO MÁSCARA;

- É IMPORTANTE MANTER-SE A PELO MENOS 1 METRO DE DISTÂNCIA
DAS OUTRAS PESSOAS;

- NO LOCAL, SERÁ DISPONIBILIZADO ÁLCOOL GEL E AFERIÇÃO DE
TEMPERATURA.

CONTAMOS COM A COLABORAÇÃO DE TODOS